
 

 

Povinná výbava lékárničky 

LÉKÁRNIČKA PRO AKCE V TERÉNU 

 

 

Obsah lékárničky 

pro poskytnutí první pomoci 

Léčivé přípravky (pouze ty, jejichž výdej není vázán na lékařský předpis) 

Přípravky proti teplotě a bolestem (antipyretika, analgetika) 

Tablety proti nevolnosti při jízdě dopravním prostředkem (antiemetika) 

Přípravky k užití při průjmu  

Přípravky proti kašli (antitusika, expektorancia) 

Kloktadlo pro dezinfekci dutiny ústní a při bolestech hltanu (stomatologika) 

Oční kapky nebo oční mast s dezinfekčním účinkem, 

oční voda na výplach očí 

(oftalmologika) 

Mast nebo gel při poštípaní hmyzem (lokální antihistaminika) 

Tablety při systémové alergické reakci (celková antihistaminika) 

Přípravek k dezinfekci kůže a povrchových ran  

Inertní mast nebo vazelína   

Obvazový a jiný zdravotnický materiál   

Gáza hydrofilní skládaná kompresy sterilní různé rozměry 

Náplast na cívce různé rozměry 

Rychloobvaz na rány různé rozměry 

Obinadlo elastické různé rozměry 

Obvaz sterilní různé rozměry 

Obinadlo škrtící pryžové 60 × 1250 mm 

Šátek trojcípý  

Vata obvazová a buničitá  

Teploměr lékařský  

Rouška resuscitační  

Pinzeta anatomická  

Pinzeta chirurgická rovná  

Lékařské rukavice pryžové  

Rouška PVC 45 x 55 cm 

Různé 

Nůžky  

Zavírací špendlíky růžné velikosti 

Záznamník s tužkou  

Svítilna / baterka, včetně zdroje  

 


